²² עֲשֶׂה מֵהָרָצוֹן וּפְלִיטָה: וְיָהוּהוּ יְדַסֵּס טַעַם וְזֶה יִפְרֹסָהּ. אֲדַתְּ מִן כֹּהּ בְּחַסְדֵי עַבְדְּךָ.
מִן אֲנִי וְזֶה לְרֵיב: וְזֶה לְרֵיב בְּרֵיב אֲנִי וְזֶה לְרֵיב אֲנִי. ²³ מִן אֲנִי וְזֶה לְרֵיב אֲנִי בְּחַסְדֵי עַבְדְּךָ.
עֲשֶׂה מֵהָרָצוֹן: אֲנִי לְרֵיב אֲנִי. מִן אֲנִי וְזֶה לְרֵיב אֲנִי. וְזֶה לְרֵיב אֲנִי.
וְזֶה לְרֵיב אֲנִי. ²⁴ מִן אֲנִי וְזֶה לְרֵיב אֲנִי. וְזֶה לְרֵיב אֲנִי. מִן אֲנִי וְזֶה לְרֵיב אֲנִי.
בְּחַסְדֵי עַבְדְּךָ. ☆

מרי
מרי
מרי

מרי
מרי
מרי

| חִנְמָה | חִנְמָה | חִנְמָה | חִנְמָה |
|---------|---------|---------|---------|
| מרי | | מרי | מרי |
| מרי | מרי | מרי | מרי |
| מרי | מרי | מרי | מרי |
| מרי | מרי | מרי | מרי |
| מרי | | מרי | מרי |
| מרי | מרי | מרי | מרי |
| מרי | מרי | מרי | מרי |

¹³ Mas. 1 .. (חִנְמָה ..) (marg. נ. מ. א. א. חִנְמָה) יֵאָדָר חִנְמָה: .. Mas. 1 ..
¹⁴ die אֲנִי. ¹⁷ Ubi est אֲנִי [Ubi est אֲנִי] Dominus vel Rabban, cf. Mat. xxvi. 18 n. 40.
²⁶ (quisnam est) אֲנִי. Trans. Petscha c. discip. m. 2 5 19 36. 36, id.; ..
... אֲנִי. In marg., e regione hujus et ver. praeced., ..
¹⁵ (Et ecce ipse) אֲנִי. Mas. 3, marg. vid. Duval § 170, I, 8.
²⁴ quod alius [cod., doctor] אֲנִי, ap. eum legitur. Apud Wis.

¹² Et die primo azymorum, quo immolant Jehudaei Petscha, dicunt ei discipuli ejus; Ubi vis ut abeamus, praeparemus tibi, ut comedas Petscha? ¹³ Et misit duos e discipulis suis, et dixit eis; Abite in civitatem, et ecce, occurret vobis vir, qui bajulat vas aquae: abite post eum. ¹⁴ Et quo ingressus fuerit, dicite domino domus; Dominus noster dicit; Ubi est domus convivii, ubi comedam cum discipulis meis Petscha? ¹⁵ Et ecce, indicabit vobis coenaculum magnum, quod stratum [est], et paratum: ibi praeparate nobis. ¹⁶ Et egressi sunt discipuli ejus, et venerunt in civitatem, et invenerunt, sicut dixerat eis, et paraverunt Petscha ♦ ♦

¹⁷ Et quum esset vespera, venit cum duodecim suis ♦ ¹⁸ Quumque accumberent, ¹⁹⁵
¹⁹⁶ et ederent, dixit Jeshua; Amen dico vobis, quod unus ex vobis, qui comedit ⁴
¹ mecum, ipse proditurus est me ♦ ¹⁹ Ipsi vero coeperunt tristitia affici, et dicebant ¹⁹⁷
¹⁹⁸ ei singillatim; Nunquid ego? ♦ ²⁰ Ipse autem dixit eis; Unus ex duodecim, ¹
¹ qui intingit mecum in catino ♦ ²¹ Et Filius hominis abit, sicut scriptum [est] de ¹⁹⁹
¹ eo: vae autem viro illi per quem proditur Filius hominis ♦ tolerabilius fuisset ⁶
²⁰⁰ illi ipsi viro, si non fuisset natus ♦ ²² Et quum ipsi ederent, accepit Jeshua panem, et benedixit, ac fregit, ²⁰¹
¹ ac dedit eis, dixitque eis; Accipite: hoc est corpus meum ♦ ²³ Et accepit ¹
¹ poculum, et gratias egit, ac benedixit, ac dedit eis: et biberunt ex eo omnes.
²⁴ Et dixit eis: Hic est sanguis meus Testamenti novi, qui pro multis

| MARKOS | MATTAI | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|-------|----------|
| 195 | 330 | | 143 |
| 196 | 331 | 308 | 144 |
| 197 | 332 | 306 | 146 |
| 198 | 333 | 307 | 218 |
| 199 | 334 | | |
| 200 | 336 | 303 | 74 |
| 201 | 337 | 305 | 76 |

וְכַעֲמָהּ, marg. וְכַעֲמָהּ לָהּ. *Fin.* Hic interpungitur in 5, 17 fin. in 20; sequimur 13 17 19. ¹⁸ דִּבְרָהּ 8, quasi lect. dup., 'dixit, dicit'; voc. *a* notata non fuit opus. דִּבְרָהּ (dixit eis) 19 23 (emendatio antiquiss.) ¹⁹ דִּבְרָהּ 14 17 19. דִּבְרָהּ: דִּבְרָהּ 12, ita Mas. 2; etiam 3 et marg. דִּבְרָהּ. Mas. 1 .. דִּבְרָהּ. ²² דִּבְרָהּ (dixitque eis) intra linn. 12; om. דִּבְרָהּ eis 40. דִּבְרָהּ (discipulis suis) 11. ²⁴ 8 habuerat דִּבְרָהּ, postea emendatus est. דִּבְרָהּ sine praepositione ? 14 15.

202
2 effunditur * 25 Amen dico vobis, quod rursus non bibam de fructu vitis usque
203
1 ad diem illum, quo bibam eum denuo in regno Dei * 26 Et laudes dixerunt,
SECTIO XII. et exierunt in montem Olivarum * * * * *
204
4 27 Et ait eis Jeshua; Vos omnes offendemini in me hac nocte * scriptum enim 205
4 [est]; Percutiam Pastorem, et dispergentur oves ejus. 28 Sed quum surrexero,
206
1 praecedam vobis in Gelilam * 29 Dicit ei Cepha; Si omnes offensi fuerint, at non
ego. 30 Dicit ei Jeshua; Amen dico tibi; Tu hodie nocte hac, antequam 207
cantaverit gallus duabus vicibus, tribus negabis me * 31 Ille autem amplius
dicebat; Si fuerit mihi moriendum tecum, non negabo te, Domine mi. Et sicut
ipse, etiam omnes dixerunt. 32 Et venerunt in locum eum qui vocatur Gedsiman,
et dixit discipulis suis; Sedete hic, donec oravero. 33 Et accepit secum Cepham
et Jakubum et Juchanan; et coepit moestus esse et tristitia affici * 34 Et 208
dixit eis; Tristis est anima mea usque ad mortem: exspectate hic, et
vigilate * 35 Et accessit paululum, et procidit in terram, et orabat, ut, si posset,
209
2 transiret a se hora: 36 et dixit: Pater, Pater mi, omnia potes, transire fac

| MARKOS | MATTAI | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|-------|----------|
| 202 | 338 | 302 | |
| 203 | 339 | 319 | 180 |
| 204 | 340 | | 176 |
| 205 | 341 | | |
| 206 | 342 | 315 | 149 |
| 207 | 343 | | |
| 208 | 344 | | 128 |
| 209 | 345 | 321 | |

ܡܠܝܬܐ ܕܗܘܢܐ ܕܗܘܢܐ (omnes *discipuli*) 2 7 8 emend. 12 17 19 21 in lit. 37 Edd. Mas. 1
ܘܠܝܝܢܐ ܕܗܘܢܐ ܕܗܘܢܐ ܕܗܘܢܐ (marg. ..ܡܐܘܢܐ; vid. ix. 17 n.) ܕܗܘܢܐ ܕܗܘܢܐ ܕܗܘܢܐ
32 ܗܘܢܐ ܕܗܘܢܐ ܕܗܘܢܐ *unum* vel *quemdam* (cf. Mat. viii. 2, 5) 2 13; om. 20 23 26. Ab
ܗܘܢܐ ad ܗܘܢܐ (locum . . . dixit) in lit. antiquiss. 5. ܗܘܢܐ] Apud Jon. ܗܘܢܐ 36,
ܗܘܢܐ Bar-Heb.; hoc c. his vocall. 12; Mas. 2 ܗܘܢܐ sic, Mas. 3
ܗܘܢܐ; vid. Mat. xxvi. 36 n. 33 Om. *Cepham* 11. ܗܘܢܐ 20 21 40.
34 Om. ܗܘܢܐ 15 (m. pr., sed corr.) 17. ܗܘܢܐ (exspectate me) Edd. c. 7 12 37.
In 8 ܗܘܢܐ *surgite*, script. lapsu; ܗܘܢܐ *me* additum est. ܗܘܢܐ 14 17 21 36;
etiam ܗܘܢܐ (ver. 38), in 20 36. 35 ܗܘܢܐ 12. 36 ܗܘܢܐ c. ܕ *ruc.*, ut Mas. 1

ܘܫܘܒܐ

ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ

[ad in 26]

ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ

[ad ver. 40 in 26]

ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ

ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ

ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ

ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ

ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ

ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ

| ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ |
|-----------------------------|-------|-------|-------|
| ܘܫܘܒܐ [26 v. Mat. xxvi. 39] | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ |
| | | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ |
| ܘܫܘܒܐ [23 ut apud S. Mat.] | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ |
| ܘܫܘܒܐ | | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ |
| | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ |
| ܘܫܘܒܐ | | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ |
| ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ |
| | | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ |
| ܘܫܘܒܐ [23, 26] ܘܫܘܒܐ | | ܘܫܘܒܐ | ܘܫܘܒܐ |

et Bernst. *St. Jh.* xi. 41, cf. xvii. 1 pass.; tacc. 2 3 4; vid. *Mat.* vi. 8 n. Mas. 1
 .ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ ܘܫܘܒܐ. Magna verbi
 primi puncta videntur accentuum notae; Amer. ܘܫܘܒܐ pret. Amer. ܘܫܘܒܐ; Mas. 1
Mat. xxvi. 39, 42, ܘܫܘܒܐ; et vid. *Theo. Syr.* s. v. ܘܫܘܒܐ W Sch. v. l., nos ut
 Mass. 2 3; 3 marg. ܘܫܘܒܐ. Mas. 1 ܘܫܘܒܐ. Marg., teste C. B., ܘܫܘܒܐ. Mihi videtur,
 codice nuper inspecto, verbum alterum esse ܘܫܘܒܐ, atque reponendum ܘܫܘܒܐ pro ܘܫܘܒܐ,
 ut nota possit ad hunc modum legi. ܘܫܘܒܐ. [ܘܫܘܒܐ] ne vocali insigniatis (vid. *Theo.*
Syr. col. 966) litteram ܘܫܘܒܐ, i. e., enuncia praet., non ܘܫܘܒܐ part. c. pron., sicut
 ܘܫܘܒܐ, quod in Mas. 2 et all. *Mat.* xxviii. 13 legitur. Verba ܘܫܘܒܐ laudantur

²¹⁰ a me poculum hoc ❖ veruntamen non voluntas mea [fiat], sed tua ❖ ³⁷ Et veniens ²¹¹
^I invenit eos dormientes: et dixit Cephae; Shemun dormivisti? Non potuisti una ⁶
²¹² hora vigilare? ❖ ³⁸ Vigilate, et orate; ut non intretis in tentationem ❖ spiritus ²¹³
² voluntarius et promptus [est], sed corpus infirmum ❖ ³⁹ Et abiens rursus, oravit, ⁴
 et eundem sermonem dixit. ²¹⁴ ⁴⁰ Et reversus est, venit rursus, invenit eos ²
 dormientes, quia oculi eorum gravati erant, neque sciebant, quid dicerent ei.
⁴¹ Et venit tertia vice, et dixit eis; Dormite quod superest, et requiescite ❖
²¹⁵ appropinquavit finis, et venit hora: et ecce traditur Filius hominis in manus
⁴ peccatorum. ⁴² Surgite, abeamus: ecce appropinquavit is qui prodit me ❖
²¹⁶ ⁴³ Et dum ipse loqueretur, venit Jehuda Secarjuta, unus ex duodecim, et
^I populus multus cum gladiis et fustibus, a Principibus Sacerdotum, et Scribis, et
²¹⁷ Senioribus ❖ ⁴⁴ Et dedit eis signum proditor ille qui prodebat, ac dixit; Ille quem
⁶